
 

Gebührenordnung für die Benützung von  
Schulräumen, Sportanlagen und Sporthallen der Gemeinde Emmen 
 
Der Gemeinderat von Emmen erlässt folgende Gebühren: 
 
1. Belegung von Schulräumen, Sporthallen und Sportanlagen 
Für die Benützung von Schulräumen, Sporthallen und –anlagen werden folgende           
Gebühren in Rechnung gestellt: 
 
Montag bis Freitag gebührenfrei für einheimische Vereine 

Turn- und 
Sporthallen/Anlagen 
Schulräume 

Emmer Vereine Emmer Vereine 
mit auswärtiger 
Begleitung 

Auswärtige 

 ½ Tag 1 Tag ½ Tag 1 Tag ½ Tag 1 Tag 

Turnhallen 20.— 30.— 40.— 60.— 60.— 100.— 

Spielhalle Gersag 
Ballonh. Rossmoos 

30.— 50.— 60.— 
 

90.— 
 

75.— 
 

140.— 
 

Sporthallen 
Rossmoos/Erlen 

50.— 
 

100.— 
 

150.— 
 

250.— 
 

300.— 
 

600.— 
 

Leichtathletikanlage 40.— 60.— 100.— 150.— 150.— 300.— 

Militär     15.—/Std. 

Fussballplätze 
Stadion Gersag 
ohne Beleuchtung 
mit Beleuchtung 

    Kurs/Tag 300.— 
300.—          600.— 

  100.— 
  150.— 

Kunstrasen     150.— 300.— 

Spielwiese     100.— 200.— 

Schulzimmer 20.— 40.—   30.— 60.— 

Singsaal 30.— 50.—   50.— 100.— 

Aula Erlen 50.— 100.—   150.— 300.— 

Schulküche  
wochentags Abend 
SA/SO Std. 

 
30.— 
10.— 

    
50.— 
20.— 

 

 
Samstag/Sonntag: Zusätzlich Fr 75.— bei HB-/VB-Meisterschaft / Fr. 100.— pro Tag für 
Turniere mit Festwirtschaft und Fr. 6.— pro Stunde für den Schulhaus-/Sportplatzwart 
(Mehrarbeits- und Präsenzzeit). 
 
2. Inkraftsetzung 
Die Gebührenordnung tritt am 1. Januar 2006 in Kraft. 
 
Emmenbrücke, 16. November 2005 
 
Namens des Gemeinderates 
Gemeindepräsident Gemeindeschreiber 
P. Schnellmann 
 
 

P. Vogel 
 

Änderungen 
Ziff. 1 ergänzt und geändert; Beschluss Gemeinderat vom 27. Juni 2012 


